
UCHWAŁA Nr XIV/91/07
Rady Gminy Białogard

z dnia 24.10.2007r.

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne
                               

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z dnia 2001r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984,  Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz.. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r.                 Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 ) i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991r. 
o lasach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 45 poz. 435, Nr 157 poz. 1315, Nr 167 poz. 1399, Nr 175 
poz. 1460 i 1462; z 2006 r. Nr 227 poz. 1658, Nr 245 poz. 1775 oraz z 2007r. Nr 59 poz. 405, 
Nr 64 poz. 427 ) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje:

    § 1.  Opiniuje się pozytywnie wniosek Nadleśnictwa Białogard o uznanie za ochronne 
lasów wymienionych we wniosku, stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych 
w granicach administracyjnych Gminy Białogard, obejmujących następujące oddziały
i pododdziały:
   1. Lasy wodochronne - 841 ha:
1)  179, 193, 200y, 215a, b, 216, 226, 227, 229, 230, 232, 241, 242, 245-247,  
     389, 462-465, 482j,k, 483m-o, 484c,i-k, 486c,d,o,p,s,t,z, ax,bx,gx,hx,  
      489, 493, 495, 498, 501, 591l, 592d,f,h, 599, 605, 608a, 612j - o powierzchni 517ha,
2) 1a-h, 2A, 18, 18B, 18F, 19, 20, 20A, 22 a-k,n,o,cx-kx, 22Cb-n, 23b-l, 23Aa,b, 24a-g, 170,
     212, 262 - o powierzchni 324ha;
   2. Lasy stanowiące ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej - 70 ha:  
1) 467 - o powierzchni 18ha,
2) d-m, 3a-c, 27k-n, 28f, 32a,b,d,f, 33a,b, 46h,k-m - o powierzchni 52 ha.            

    § 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie
do uchwały  Nr XIV/91/07 Rady Gminy Białogard

 z dnia 24.10.2007 r.

Na podstawie ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 45 poz. 
435) Nadleśnictwo Białogard zwróciło się z wnioskiem Nr ZG – 7024-2/07 z dnia 
10.08.2007r. o uznanie wymienionych w uchwale lasów za ochronne oraz o wydanie przez 
Radę Gminy Białogard opinii w powyższej sprawie.
W niosek Nadleśnictwa został uzasadniony w sposób poniższy:
- lasy wodochronne o powierzchni 517 ha i 324 ha porastają brzegi rzek: Parsęty i Topieli 
  oraz jezior Rybackiego i Byszyńskiego, pełnią funkcję wodochronną i utrzymują zdolności 
  retencyjne,
- lasy o powierzchni 18 ha i 52 ha stanowią ostoje gniazdującego orlika krzykliwego, 
  uzasadnione jest ograniczenie cięć w strefie ochronnej.

Do pisma Nadleśnictwo Białogard dołączyło wykaz lasów objętych wnioskiem, ich 
powierzchnie oraz mapy na których zaznaczono położenie lasów.

Mając na uwadze powyższe przedstawia się projekt uchwały w powyższej sprawie.  


